
Determina n. 2023/34/0176 

 Comune di Padova 
 
Settore Risorse Umane e Organizzazione 
 
Determinazione n. 2023/34/0176 del 30/05/2023 
 
Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE, PER PROVA ORALE, RISERVATA AL 

PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI PER LA STABILIZZAZIONE 
PREVISTI DELL’ART. 20, COMMA 2 DEL D.LGS. 25 MAGGIO 2017 N. 75 E 
SS.MM.II., PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO, CAT. C. REVOCA DELLA PROCEDURA. 

 
IL CAPO SETTORE 

Risorse Umane e Organizzazione 

 
VISTE le indicazioni sulla Programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2023-2025 
contenute nel Documento Unico di Programmazione (DUP) – sezione operativa 2023-2025, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2023/0003 del 30/01/2023 e nel Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato con Deliberazione di Giunta 
comunale n. 2023/0060 del 28/02/2023 e modificato con Deliberazione di Giunta comunale n. 
2023/0151 del 18/04/2023, che contiene la programmazione del fabbisogno per il triennio 2023-
2025 nella quale è confluito quanto non ancora attuato della programmazione per il triennio 
2022/2024 ed il Piano delle azioni positive per il triennio 2023-2025; 
 
PREMESSO che: 

• con determinazione della Caposettore Risorse Umane e Organizzazione n. 2023/34/0094 
del 28/03/2023 è stato approvato il Bando di concorso, per prova orale, riservato al personale 
in possesso dei requisiti per la stabilizzazione previsti nell'art. 20, comma 2  del D.Lgs. n. 75 del 
25 Maggio 2017 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Istruttore amministrativo, cat. C, prot. n. 144041/2023, con scadenza della presentazione 
delle domande il 27 aprile 2023; 

• al protocollo generale sono pervenute n. 2 domande di partecipazione alla procedura; 
 
PRESO ATTO che l’unico candidato in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di 
stabilizzazione ha comunicato di non essere più interessato a partecipare alla procedura; 
 
VISTO che nell’art. 12 “Disposizioni finali e informazioni” del Bando di stabilizzazione è 
espressamente previsto che il Comune si riserva la facoltà Il Comune di revocare, sospendere o 
prorogare la procedura per motivi di pubblico interesse; 
 
CONSIDERATO che l’interesse pubblico, di rilevanza costituzionale, alla buona organizzazione 
degli uffici pubblici in modo che siano garantiti il buon andamento e l’efficacia, l’efficienza e 
l’economicità dell’azione amministrativa, porta a ritenere quantomeno inopportuno il 
mantenimento della procedura di stabilizzazione sopraddetta;  
 
RITENUTO pertanto necessario procedere alla revoca della procedura di stabilizzazione, il cui 
Bando, prot. gen. n. 144041/2023 è stato approvato con determinazione della Caposettore 
Risorse Umane e Organizzazione n. 2023/34/0094 del 28/03/2023, per la rinuncia a partecipare 
alla procedura comunicata dall’unico candidato in possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto di quanto riportato in premessa; 
 



Determina n. 2023/34/0176 

2. di procedere alla revoca della procedura concorsuale, per prova orale, riservata al personale 
in possesso dei requisiti per la stabilizzazione previsti nell'art. 20, comma 2  del D.Lgs. n. 75 del 
25 Maggio 2017 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
Istruttore amministrativo, cat. C, bando prot. gen. n. 144041/2023, per la rinuncia a 
partecipare alla procedura comunicata dall’unico candidato in possesso dei requisiti previsti 
dall’avviso; 

 
3. di rendere noto il presente provvedimento di revoca mediante apposita informativa, da 

pubblicare sul sito internet del Comune, dando atto che la stessa ha valore di notifica a tutti 
gli effetti, comunicando personalmente la revoca a coloro che hanno presentato domanda 
di partecipazione; 
 

4. di riservarsi la facoltà di indire ulteriori procedure di stabilizzazione, secondo quanto sarà 

previsto dai Piani del fabbisogno di personale e dalla normativa in materia di stabilizzazione 

del personale; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio online del Comune di 

Padova. 
 

 
 
30/05/2023   
 Il Capo Settore 

Sonia Furlan 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa 

 

 
 

 


